ĐẢNG BỘ TỈNH BẾN TRE

ĐẢNG ỦY KHỐI

CƠ QUAN - DOANH NGHIỆP TỈNH

*

Số 333-CV/ĐUK
Tăng cường triển khai các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Bến Tre, ngày 05  tháng  7  năm 2021

            Kính gửi: - Các cấp ủy trong doanh nghiệp, trường học, hội quần chúng,

- Ban Thường vụ Đoàn Khối.

Thực hiện Công văn số 3743/UBND-KGVX, ngày 02/7/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc tăng cường triển khai quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19,

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh đề nghị các cấp ủy trong

doanh  nghiệp, trường học, hội quần chúng và Đoàn Khối tập trung thực hiện một số biện

pháp cụ thể sau:

1. Nhất quán quan điểm chỉ đạo: “Chống dịch như chống giặc” và thực hiện mục

tiêu kép “Vừa chống dịch, vừa phát triển kinh tế”.

2. Tiếp tục thực hiện quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch, kiểm soát lây nhiễm

trong các doanh nghiệp, Khu công nghiệp. Thực hiện nghiêm nguyên tắc người ở đâu thì ở

đó, công nhân làm việc tại địa phương nào thì nghỉ lại địa phương đó.

3. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có công chức, viên chức, người lao động ngoài

tỉnh đến làm việc lâu dài tại tỉnh, phải tạo điều kiện và vận động ở lại nơi làm việc; trường

hợp đặc biệt cần đi, về trong thời gian ngắn thì phải khai báo y tế nghiêm túc để ngành y tế

triển khai các biện pháp xử lý cách ly phù hợp theo quy định, thực hiện xét nghiệm test

nhanh SARS-COV-2.

4. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc các cơ quan, đơn vị Nhà nước

hạn chế đi ra khỏi tỉnh, trường hợp đi khỏi tỉnh phải được sự chấp thuận của thủ trưởng cơ

quan, đơn vị quản lý. Khi trở về phải khai báo y tế và thực hiện nghiêm biện pháp xử lý

cách ly theo quy định, thực hiện xét nghiệm test nhanh SARS-CoV-2;

5. Người điều khiển phương tiện vận chuyển hàng hóa đi ra từ khu vực phong tỏa

hoặc khu vực ổ dịch (vào thời điểm trước khi đi và khi quay về) phải thực hiện xét nghiệm

test nhanh SARS-CoV-2.

6. Riêng các trường hợp ở các địa phương đang thực hiện theo Chỉ thị số 16/CT-TTg

(Vùng đỏ - Nguy cơ rất cao theo Quy định đánh giá mức độ nguy cơ của Bộ Y tế) khi đến

Bến Tre phải có giấy xét nghiệm SARS-CoV-2 âm tính trong thời gian 07 ngày kể từ ngày

làm xét nghiệm.

7. Không tập trung quá 10 người nơi công cộng để đảm bảo thực hiện tốt các biện

2

pháp phòng, chống dịch COVID-19; hạn chế tối đa việc tiếp xúc trực tiếp giữa người với

người.

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối yêu cầu các chi ủy, đảng ủy trong doanh nghiệp,

trường học, hội quần chúng triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn này.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Đảng ủy Khối,

- Đăng Website,

- Lưu VT, BTG Đảng ủy Khối.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Phạm Hữu Dự

		2021-07-05T15:04:17+0700
	Việt Nam
	Phạm Hữu Dự<phdu.dukdn@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-05T15:11:32+0700
	Việt Nam
	Đảng ủy Khối Cơ quan - Doanh nghiệp<dukdn@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!